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KFB § 43 Interimistiskt beslut om förändringar i 
LOK-stöd 

Ärendenummer: RS 2023/1294 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
för beslut i regionfullmäktige 

• Region Gotland ska följa Riksidrottsförbundets nya regler för lokalt 
aktivitetsstöd, LOK-stöd. Beslutet gäller till dess att nya 
bidragsbestämmelser inom fritidsområdet är beslutade.  

• Beslutet gäller endast för de föreningar som är anslutna till 
Riksidrottsförbundet. 

Sammanfattning 

Gotländska föreningar som är anslutna till Riksidrottsförbundet kan idag söka 
statliga medel för lokalt aktivitetsstöd, så kallat LOK-stöd, för sin verksamhet. 
Samma föreningar kan även ansöka hos Region Gotland om regionalt 
aktivitetsstöd för barn- och ungdomsverksamhet för 7-20 åringar samt för 
personer med funktionsnedsättning. Regler för vad godkända aktiviteter är har 
varit samma för Riksidrottsförbundet och Region Gotland. 
Riksidrottsförbundet införde den 1 juli 2023 nya regler för de statliga medlen 
för lokalt aktivitetsstöd. Det innebär att Region Gotlands regler inte längre 
stämmer överens med deras.  

Region Gotland har ett nära samarbete med RF-SISU Gotland när det gäller 
rapportering av både statligt och regionalt finansierat aktivitetsstöd. Eftersom 
reglerna är desamma behöver de ca 100 RF-anslutna föreningarna idag bara 
rapportera till RF-SISU Gotland, eftersom de i sin tur för statistiken vidare till 
Region Gotland. För föreningarna betyder det här att de endast rapporterar 
sina aktiviteter en gång, men får både det statliga och det regionala stödet 
hanterat och utbetalt.  

Om Region Gotland håller kvar vid nuvarande bidragsbestämmelser för 
aktivitetsstöd kommer föreningarna att behöva rapportera sina aktiviteter till 
både RF-SISU Gotland och Region Gotland, som dessutom skulle ha olika 
stödregler. Det är en orimlig börda att lägga på föreningarna och de ideella 
krafterna som verkar. Till saken hör att RF-anslutna föreningar via RF-SISU 
Gotland under budgetåret 2022 rapporterat 31 133 st godkända 
sammankomster och 261 454 st deltagartillfällen till Region Gotland. 

Nuvarande bidragsbestämmelser för fritidsområdet är beslutade i 
regionfullmäktige. Samtidigt genomför regionstyrelseförvaltningen en 
bidragsöversyn som kan resultera i nya regler. Fram till dess att nya 
bidragsbestämmelser är på plats föreslås att aktivitetsstödsreglerna för  
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RF-anslutna föreningar harmoniseras med Riksidrottsförbundets i syfte att 
underlätta för berört föreningsliv. 

Bedömning 
Bedömningen är att det är en orimlig administrativ börda för de hundratalet 
föreningar som är anslutna till Riksidrottsförbundet att rapportera i två olika 
system som har olika regler för samma slags verksamhet.  

När det gäller övriga föreningar är bedömningen att eventuella fördelar med 
kortare aktivitetstid överskuggas av krav på ökad ledartäthet. För- och 
nackdelar med bidragssystemen väger således upp mot varandra. Vidare 
bedöms det vara en trygghetsfaktor för de föreningar som inte är anslutna till 
Riksidrottsförbundet att fortsätta redovisa som vanligt till dess att nya 
bidragsbestämmelser är på plats.  

Ur ett budgetperspektiv bedöms det inte ha någon påverkan på kort sikt. På 
längre sikt kan däremot Riksidrottsförbundets nya regler göra det enklare för 
mer individuella idrotter att ha gruppaktiviteter och det skulle kunna leda till 
något ökade kostnader för aktivitetsstöd för Region Gotland. Samtidigt är det 
ett tydligt politiskt ställningstagande att fler barn och unga ska röra på sig, 
något som konkretiseras i genomförandeprogrammen "Kraftsamling för ett 
socialt hållbart Gotland 2023-2027" samt Fritidsplan 2023-2026.  

Konsekvensanalys av tvärperspektiv bedöms ej som aktuellt då inriktningen i 
de sedan tidigare beslutade bidragsbestämmelserna följs vid tillämpning. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Sofia Nordström, föreningskonsulent, 
regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.
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